
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

 
 

Uzavření provozovny stravovacích služeb – Bistro Amfík 
 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (KHS 
MSK)  zjistila při kontrole odpoledních provozů dne 10.6.2015 závažné hygienické 
nedostatky v provozovně Bistro Amfík, Nový Jičín, Skalky.  
V době kontroly netekla v zázemí bistra teplá voda, v umyvadle na WC personálu 
netekla voda vůbec, do umyvadel a dřezů v baru tekla pouze studená voda. Přítomný 
zaměstnanec se snažil opravit bojler, ale závadu se mu nepodařilo odstranit. 
Umyvadla na WC personálu ani v zázemí baru nebyla vybavena tekutým mýdlem ani 
papírovými ručníky. 
V provozovně byly zjištěny rovněž další nedostatky. Chyběla šatní skříň, veškeré 
oděvy a boty personálu byly uloženy ve skladu společně s potravinami. Rizikové 
výrobky vyžadující chlazení (korbačiky a utopenci)  byly skladovány spolu 
s alkoholem při teplotě prostředí +15°C. V zázemí baru nebyla udržována čistota a 
podlaha nebyla dostatečně omyvatelná.   
Vzhledem ke skutečnosti, že v provozovně nebyly v době kontroly splněny podmínky 
pro dodržování vysokého stupně osobní hygieny, byla provozovna v souladu 
s ustanovením §84 odst.1 písm.r) zákona č. 258//2000Sb. o ochraně veřejného 
zdraví uzavřena, a to do doby odstranění zjištěných nedostatků, zejména obnovení 
přívodu tekoucí teplé vody u všech umyvadel a jejich vybavení tekutým mýdlem a 
vhodnými prostředky k osušení rukou.  

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

